令和６年２月１９日

青森市政記者会 様

青森市都市整備部住宅まちづくり課長

中新町山手地区第一種市街地再開発事業施設建築物（センター棟）新築工事竣工式について（情報提供）

 このことについて、別添資料のとおり情報提供します。

 【担当】

青森市都市整備部住宅まちづくり課

主事 今、副参事 鹿内

電話：017-734-2385

令和６年２月１９日

青森市政記者会 様

中新町山手地区市街地再開発組合

中新町山手地区第一種市街地再開発事業 施設建築物（センター棟）新築工事 竣工式

の取材について

 本事業の施行区域は青森駅周辺地区の新町通りに面しており、老朽化した中小小売店舗

や飲食店舗、事務所等を共同化・集約化し、土地利用の高度化を図ることにより、中心市街

地の賑わいの創出を目的としています。

このたび、竣工式を下記のとおり執り行いますので、取材及び報道をよろしくお願いしま

す。

記

１ 日  時  令和６年２月２６日（月） １０：００～

        ※９：５０までに新町通り側エントランス（建物左側）からお入りくだい

ますようお願い申し上げます。

２ 場  所  青森市新町二丁目５番６号 （センター棟建物内）

３ 添付資料  実施要領書

【問合わせ先】

株式会社アール・アイ・エー

担当：池田（電話：080-2840-6732）

中新町山手地区第一種市街地再開発事業

施設建築物（センター棟）新築工事 竣工式

 実施要領書(案)

（令和 6年 2 月 26日午前 10 時（月曜日）挙行）

中新町山手地区市街地再開発組合

１ 実 施 概 要

中新町山手地区第一種市街地再開発事業

施設建築物（センター棟）新築工事 竣工式

施  主  中新町山手地区市街地再開発組合 理事長  野澤
の ざ わ

 正樹
ま さ き

設計監理   株式会社アール・アイ・エー 代表取締役社長 梅澤
うめざわ

  隆
たかし

施  工  藤本建設・阿部重組・丸喜齋藤組特定建設工事共同企業体

代表者 株式会社藤本建設 代表取締役  長谷川
は せ が わ

 学
まなぶ

日  時

場  所

令和 6年 2 月 26日（月曜日） 午前 10時～

 青森県青森市新町二丁目 5番 6号（センター棟建物内）

斎  主   廣田
ひ ろ た

神社
じんじゃ

青森市長島二丁目 13-5  017-776-7848

２ 式 次 第

一、開式の辞

一、修    祓

一、降神の儀

一、献  餞

一、祝詞奏上

一、清  祓

一、玉串奉奠（次項のとおり）

一、撤    饌

一、昇神の儀

一、神酒拝戴

一、挨    拶

中新町山手地区市街地再開発組合 理事長  野澤
の ざ わ

 正樹
ま さ き

 様

青森市長  西
に し

 秀記
ひ で き

 様

 青森商工会議所 会頭             倉橋
くらはし

 純造
じゅんぞう

 様

 大和ハウス工業株式会社 執行役員マンション事業本部長

兼東京本店広域マンション事業部長 富樫
と が し

 紀夫
の り お

様

一、閉式の辞